
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 11/2016 del 20 luglio 2016  

 
Il giorno mercoledì 20 luglio 2016, alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia 
N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 

deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 
Assistono: il Direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo 

dell’Ufficio Amministrativo.  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Vice Presidente 

Mirella Costanza   Consigliere 
Michele Perla    Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 

 
Componenti presenti:  5 

Componenti assenti:    / 
 

 

 

Il Direttore ricorda che, a seguito del conferimento all’azienda, con decorrenza 01/01/2016, della 
gestione della Comunità Alloggio per Disabili (CSS) denominata “La Cometa” di Arese, deliberata 

dall’Assemblea dei Soci il 10 novembre 2015, Sercop è subentrata per novazione soggettiva, ai sensi 
dell’art. 1235 c.c., anche nella convenzione in essere tra il Comune di Arese e l’Associazione di 

volontariato AreseNoi onlus, gestore del servizio al momento del conferimento. 
Con delibera CDA n. 2 del 14/01/2016 è stata approvata la proroga della suddetta convenzione per il 

periodo 01/02/2016 – 31/12/2016, alle stesse condizioni economiche e giuridiche, nelle more della 

procedura di individuazione, da parte di Sercop, di un soggetto esterno al quale affidare il servizio. 
Poiché la spesa massima prevista per l’affidamento di durata triennale risulta inferiore alla soglia di 

rilevanza europea, si ritiene opportuno procedere all’avvio di una procedura negoziata con 
aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa previa consultazione di un 

numero massimo di dieci operatori economici ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D. Lgs. 

50 del 18/04/2016 (nuovo Codice dei Contratti Pubblici). 
Per assicurare adeguata pubblicità alla prima fase di esplorazione del mercato finalizzata a selezionare 

gli operatori economici potenzialmente interessati a concorrere, come previsto dalla norma citata e 
dalle Linee Guida attuative del Codice degli Appalti emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, si 

avvierà la procedura con un avviso di manifestazione di interesse per individuare i soggetti da invitare 

in seguito a presentare le proprie offerte, tra le quali procedere a confronto competitivo. 
Si procede dunque all’analisi della documentazione essenziale per il procedimento: avviso di 

manifestazione di interesse, capitolato speciale d’appalto.  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Esaminata la bozza di documentazione presentata composta da avviso di manifestazione di 

interesse e capitolato speciale d’appalto, 
 Richiamata la precedente Deliberazione n. 30 del 14/04/2016 di affidamento della Comunità 

Socio Sanitaria “La Cometa di Arese”; 

DELIBERAZIONE N.  60 
 

Deliberazione a contrarre: procedura negoziata ai sensi 

degli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/16 con aggiudicazione a 

favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la 

gestione della Comunità Alloggio per disabili (CSS) 

denominata “La Cometa” di Arese. Periodo 2017 - 2019  



 Verificato che le disposizioni contenute nella Deliberazione citata non risultano più applicabili 

in considerazione dell’entrata in vigore, il 18/04/2016, del Decreto Legislativo 50/2016, Nuovo 
Codice dei Contratti Pubblici; 

 Considerato opportuno procedere, dunque, in relazione all’importo a base d’asta (pari a 

€615.000,00 oltre iva per un triennio) ed alle caratteristiche del servizio, alla definizione di una 

procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/16 con aggiudicazione a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la gestione della Comunità Socio Sanitaria 

“La Cometa” di Arese per il periodo 01/01/2017 - 31/12/2019 
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 
DELIBERA 

 

1) Di approvare la documentazione presentata relativa alla definizione di una procedura negoziata 
con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la gestione della 

Comunità Alloggio per disabili (CSS) denominata “La Cometa” di Arese ai sensi degli artt. 36 e 
63 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 composta da: 

 

 Avviso di manifestazione di interesse; 

 Capitolato speciale 

 Lettera invito. 

2)  Di prevedere una spesa per triennio, definita in questa fase come importo a base d’asta 

connessa al presente affidamento, pari a € 615.000,00 oltre IVA per il periodo: gennaio 2017 
- dicembre 2019;  

3)  Di prendere atto che la presente Delibera annulla e sostituisce la precedente n. 30 del 

14/04/2016. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
______________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 
1. Bozza avviso esplorativo per manifestazione di interesse alla procedura negoziata ex artt. 36 

e 63 D. Lgs. 50/16 capitolato speciale d’appalto 

2. Bozza capitolato speciale d’appalto 
3. Bozza lettera di invito 


